

다시 대한민국! 세로운 국민의 나라

보도시점

배포 즉시

배포 2025. 4. 8.(화) 11:00

재외동포청, 카자흐스탄 고려인 동포사회와 협력방안 논의

- 4월 7일 이기성 정책국장, 신 안드레이 알마티 고려민족중앙회 회장 면담

- □ 이기성 재외동포정책국장은 신 안드레이 알마티 고려민족중앙회회장을 4월 7일(월) 오후 인천 송도에 있는 재외동포청(청장 이상덕)에서 만나, 카자흐스탄 고려인 동포사회 현황을 청취하고 향후 협력방안에 대해 논의했다.
- □ 이날 면담에서 신 회장은 카자흐스탄 고려인 동포사회의 활동이 활성화되어 있다면서, 동포단체에서 추진하고 있는 알마티 소재 케이 파크(K-PARK) 건립 사업, 고려인동포 모국방문 사업 등에 대해 설명하였다.
 - 이 국장은 재외동포청이 추진하고 있는 고려인동포 지원사업에 대해 설명하고, 앞으로 재외동포청과 알마티 고려민족중앙회가 지속적으로 소통하면서 고려인동포의 안정적 정착을 위해 협력할 것을 제안했다.
- □ 신 안드레이 회장은 신라인그룹 대표이자 알마티 시의원으로서, 2022년 9월 알마티 고려민족중앙회 회장에 취임했다.
 - 1989년 창립한 이 단체는 우리문화의 보존과 계승, 한국어교육, 한국과의 교류 협력 확대, 카자흐스탄 내 소수민족과의 화합 등을 위한 활동을 적극적으로 펼치고 있다.

- □ 한편, 재외동포청은 「고려인동포 합법적 체류자격 취득 및 정착 지원을 위한 특별법」(2010년 제정)에 따라 고려인동포 지원 사업을 추진하고 있다.
 - 재외동포청은 △고려인동포의 실태조사 △거주국 국적 등 합법적인 체류자격 취득을 위한 지원 △경제적 자립기반 마련을 위한 지원 △문화활동 및 교육활동 지원 등을 시행하고 있다. 끝.

담당 부서	재외동포청 아주러시아동포과	책임자	과장	이규현	032-585-3172
		담당자	사무관	권오성	032-585-3288